

4. EDITION

Centrum Historii Zajezdnia
ul. Grabiszyńska 184, Wrocław

REMEMBRANCE & FUTURE FORUM

14-16/11/2023



MIĘDZY
MIASTEM
A REGIONEM —
wielka pamięć poza metropolią.

Serdecznie zapraszamy

na czwartą edycję **Remembrance and Future Forum**, które odbędzie się w **Centrum Historii Zajezdnia we Wrocławiu od 14 do 16 listopada 2023 r.**

Tegoroczne Forum nosi tytuł **“Między miastem a regionem - wielka pamięć poza metropolią”** i będziemy się na nim przyglądać próbom przywracania wydarzeniom historycznym “z peryferii” należnego im miejsca w pamięci swoich narodów. Cały XX wiek jest przepełniony tragediami na peryferiach, poza zasięgiem opinii publicznej, zacieranych, a przez to ukrytych, zapomnianych - tymczasem - bardzo ważnych. Zrobimy to w ramach trzech dyskusji. Pierwsza będzie dotyczyć upamiętniania w różnych miejscach Europy ofiar komunizmu. W Polsce niewiele wiemy o tym, co działo się w Albanii, byłej Jugosławii czy Rumunii. A już na pewno nie znamy dziejów walki o pamięć w tych społeczeństwach, która na wielu polach trwa do dziś. Drugi panel poświęcony będzie lokalnym upamiętnieniom ofiar nazizmu. Przyjrzymy się też temu, w jaki sposób w takich miejscach mogą funkcjonować przestrzenie dla dialogu i pojednania. Ostatnia dyskusja poświęcona będzie doświadczeniu

polskich Ziem Zachodnich - przestrzeni, która jest pełna świadectw panowania obu totalitaryzmów, której dzieje po drugiej wojnie światowej są przykładem radzenia sobie z trudną przeszłością. Ziemie Zachodnie utkane są z fenomenów lokalnych doświadczeń, które są upamiętniane i utrwalane przez powstającą właśnie sieć izb pamięci.

W tych dniach Centrum Historii Zajezdnia będzie gościł uczestników z Francji, Niemiec, Albanii, Rumunii czy Słowenii oraz renomowanych instytucji polskich. Będziemy mogli wysłuchać m.in. prof. Joannę Wojdon, dr Łukasza Kamińskiego, Pjerina Mirditę, Marię Axinte, Anne Martin i wiele innych znamienitych gości.

Bogaty program wydarzenia obejmuje dyskusje, spotkania oraz warsztaty. Liczba miejsc podczas spotkań jest ograniczona. Wstęp na wszystkie wydarzenia jest darmowy. Forum to przede wszystkim okazja do spotkania i zawiązania przyjaźni. Kameralne, elitarne dyskusje z poprzednich edycji już nieraz stały się zaczątkiem większych projektów. Mamy nadzieję, że będzie tak i tym razem.

www.remembranceandfuture.com

ORGANIZATORZY



Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Polski wkład w europejską pamięć o ofiarach systemów totalitarnych